
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TỊNH 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sơn Tịnh, ngày      tháng 4  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn tham gia Liên hoan “Mỗi sản phẩm OCOP  

là một câu chuyện kể” và không gian du lịch cộng đồng, nông nghiệp,  

nông thôn năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 624/KHPH-SVHTTDL-SNNPTNT-UBND 

ngày 28/3/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi và UBND huyện Nghĩa Hành về việc tổ chức 

Liên hoan “Mỗi sản phẩm OCOP là một câu chuyện kể” và không gian du lịch 

cộng đồng, nông nghiệp, nông thôn năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện tại Tờ trình số     

14/TTr-VHTT ngày 15/4/2024  và đề xuất của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Phiếu 

đề xuất số 312/PĐX-NV ngày 16/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn tham gia Liên hoan “Mỗi sản phẩm OCOP là một 

câu chuyện kể” và không gian du lịch cộng đồng, nông nghiệp, nông thôn năm 

2024 (sau đây gọi tắt là Đoàn tham gia), gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Trưởng Đoàn: Ông Nguyễn Văn Hường, Phó Trưởng phòng Văn hóa 

và Thông tin huyện. 

* Phó trưởng Đoàn: Ông Lê Minh Đức, Phó Trưởng phòng NN&PTNT huyện. 

* Các thành viên: 

1. Bà Trần Thị Hoài Cẩm - Chuyên viên Phòng NN&PTNT huyện; 

2. Bà Huỳnh Thị Yến Na, Viên chức Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - 

Thể thao huyện; 

3. Ông Trần Văn Nhành, Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã Tịnh Hà. 

4. Ông Trương Quang Ninh, chủ thể sản phẩm OCOP Nấm Đông trùng hạ 

thảo khô SONITA, Rượu Đông trùng hạ thảo SONITA; 

5. Bà Tôn Thị Quỳnh My, chủ thể sản phẩm OCOP Bánh chưng 

MYTON, lạp xưởng, chả; 



2 

6. Ông Bạch Thanh Phú, chủ thể sản phẩm OCOP Gạo lứt OLY, thanh 

gạo lứt OLY, thanh rong biển OLY; 

7. Ông Đỗ Minh Trang, chủ thể sản phẩm OCOP Dầu lạc Tịnh Thọ, 

Khoai lang men Tịnh Thọ; 

8. Ông Trịnh Duy Phương, chủ thể sản phẩm OCOP Trà bí thơm. 

Điều 2. Đoàn tham gia dự thi có nhiệm vụ: 

1. Tích cực tập luyện, tham gia đầy đủ và đạt kết quả các nội dung Liên hoan 

“Mỗi sản phẩm OCOP là một câu chuyện kể” và không gian du lịch cộng đồng, 

nông nghiệp, nông thôn năm 2024 theo Kế hoạch phối hợp số 624/KHPH-

SVHTTDL-SNNPTNT-UBND ngày 28/3/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi và UBND huyện 

Nghĩa Hành phối hợp tổ chức; chấp hành nghiêm túc các quy định của Ban Tổ chức 

Liên hoan. 

- Thời gian tham gia: Ngày 04/5 - 05/5/2024  (2 ngày) 

- Địa điểm: Tại Công viên 23/3, thị trấn Chợ Chùa, huyện Nghĩa Hành. 

2. Báo cáo kết quả tham gia Liên hoan “Mỗi sản phẩm OCOP là một câu 

chuyện kể” và không gian du lịch cộng đồng, nông nghiệp, nông thôn năm 2024 

cho UBND huyện. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Các Phòng: Văn hóa và Thông tin, Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn huyện có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các thành viên tham gia Ngày hội 

đảm bảo thời gian quy định của Ban Tổ chức Liên hoan. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện xem xét, tham mưu UBND huyện 

bố trí kinh phí hỗ trợ Đoàn tham gia Liên hoan trên cơ sở đề xuất của Phòng 

Văn hóa và Thông tin huyện. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các Phòng: 

Văn hóa và Thông tin, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính - Kế 

hoạch huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các PVP; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Văn Thảo 

 


		2024-04-17T16:00:47+0700


		2024-04-17T16:34:20+0700


		2024-04-17T16:38:18+0700


		2024-04-17T16:38:18+0700


		2024-04-17T16:38:18+0700




